
RK-12-2024-51

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - soutěžní přehlídka "Cihla k
cihle" 2024

pro: jednání rady kraje č. 12/2024 dne 2. 4. 2024
zpracoval: J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod -
realizátor soutěžní přehlídky "Cihla k cihle".
Kraj Vysočina - zřizovatel školy, poskytovatel příspěvku na provoz.
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu.
Realizace: „Příspěvek na provoz“ škole na úhradu nákladů souvisejících s organizací soutěžní
přehlídky "Cihla k cihle".
Kvantifikace: Celková výše příspěvku je 20 000 Kč.
Důvod: Úhrada nákladů souvisejících s realizací soutěžní přehlídky "Cihla k cihle".

Popis problému:

Materiál řeší úhradu nákladů souvisejících s realizací soutěžní přehlídky "Cihla k cihle".
 
Soutěž je určena pro žákyně a žáky (dále také "žáci") základních škol v Kraji Vysočina.
Používáním stavebnic či učebních pomůcek z reálného prostředí ve výuce žáci rozvíjejí svou
kreativitu a zvyšují své odborné kompetence, relevantní pro trh práce, v tomto případě zejména
v oblasti stavebnictví. Stavebnice Teifoc, ze které se staví, obsahuje kvalitní repliky skutečných
pálených cihel, ze kterých je možné sestavit nejrůznější stavby a budovy. Cihličky se spojují
pomocí malty, což je směs jemného písku a kukuřičného prášku, rozpustná ve vodě.   
 
Soutěž realizuje Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův
Brod, IČO: 60126698 dle propozic v příloze RK-12-2024-51, př. 1.  Náklady, které škola odhaduje
v souvislosti s organizací soutěžní přehlídky jsou uvedené v RK-12-2024-51, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit poskytnutí příspěvku na provoz
škole na úhradu nákladů souvisejících s realizací soutěžní přehlídky "Cihla k cihle" v celkové výši
20 000 Kč.
 
Finanční prostředky ve výši 20 000 Kč budou poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu,
§ 3299 (ÚZ 00326). Finanční prostředky budou školám poskytnuty jako příspěvek na provoz dle
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, o kterém je rada kraje oprávněna rozhodovat/schvalovat v souladu s ustanovením § 59
odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci výkonu
své zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-51pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-51pr02.xlsx


Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky. Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole
Školství, mládeže a sportu, v části Systémová podpora rozvoje a modernizace vzdělávání (ÚZ
00326) je počítáno s finančními prostředky na podporu soutěží pořádaných na školách.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ škole Střední průmyslová škola stavební
akademika Stanislava Bechyně Havlíčkův Brod na úhradu nákladů souvisejících s realizací
soutěžní přehlídky "Cihla k cihle" v celkové výši 20 000 dle materiálu RK-12-2024-51, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-12-2024-51pr01.doc

